

# DSB COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME

CNPJ Nº 17.878.902/0001-28 – Insc. Estadual nº 00000003806839  
Rua Manoel Félix, 5302 – B. Flodoaldo Pontes Pinto  
FONE/FAX: (69) 3026-7005 / 3026-7008  
Email: [dsbcomercio@hotmail.com](mailto:dsbcomercio@hotmail.com)

**Á**  
**SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DE LICITACOES – SUPEL**  
**COMISSAO ESPECIAL DE LICITACOES – CEL**  
**AV. FARQUAR, B. PEDRINHAS – PALACIO RIO MADEIRA CURCO 3º - 1º ANDAR.**  
**PORTO VELHO - RO**

**REF. PREGÃO 04/2019**  
**PROC. ADM. 0026.285988/2018-16/SEAS-RO**  
**ABERTURA: 15/02/2019 ÀS 11:00H.**

OBJETO: Registro de preço para aquisição de cesta de alimentos, água mineral, kit de higiene pessoal e kit de limpeza, para assistência e ajuda humanitária, com composição pré definida e sugerida pela Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Nacional Civil - SEDEC/MI e Sistema Nacional de Proteção e Defesa Civil - SINPDEC.

Prezados Senhores,

Após cuidados exame e estudo do Edital de PREGÃO, em referencia, seus anexos e apensos, com os quais concordamos, vimos apresentar a nossa Proposta, de conformidade com as condições estabelecidas no referido Edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V UNIT	V TOTAL
<b>35</b>	Saco plástico lixo, de polietileno, com capacidade de 100 litros, medindo aproximadamente 75 cm largura, altura mínima 105 cm, na cor preta, suportando 30 quilos, e suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9191, embalagem com 05 und;	PCT	3771	TEKPLAST	2,91	10.973,61
<b>37</b>	Sabão barra, 200 g por unidade, composição básica carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas, especificações ph 1%=11,5 máximo, alcalinidade livre: máximo 0,5%p/p, de glicerina, na cor amarela, embalado em saco plástico, embalagem com 05 und;	PCT	1886	JAMARY	2,96	5.582,56
<b>39</b>	Pano limpeza, material 100% algodão, comprimento 70, largura 47, características adicionais, lavado e alvejado, aplicação limpeza geral;	UND	3771	GUAPORÉ	2,51	9.465,21
<b>41</b>	Sabão pó, aplicação limpeza geral. Embalagem de 500g	PCT	3771	FLASH	3,01	11.350,71
<b>43</b>	Esponja limpeza multiuso, material espuma / fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta, aplicação limpeza geral, características adicionais dupla face, comprimento mínimo 110 mm, largura mínima 75 mm, espessura mínima 20 mm. Com variação de até 10% nas medidas, embalagem com 04 und;	PCT	1886	BETTANIN	1,67	3.149,62
<b>45</b>	Esponja de aço, material lã de aço carbono, formato retangular, aplicação utensílios e limpeza em geral, características adicionais textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90 mm, largura mínima 40 mm, peso líquido mínimo 42g/8un,	PCT	1886	AÇOMIX	1,21	2.282,06

# DSB COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME

CNPJ Nº 17.878.902/0001-28 – Insc. Estadual nº 00000003806839

Rua Manoel Félix, 5302 – B. Flodoaldo Pontes Pinto

FONE/FAX: (69) 3026-7005 / 3026-7008

Email: [dsbcomercio@hotmail.com](mailto:dsbcomercio@hotmail.com)

	embalagem com 08 und					
<b>47</b>	Vassoura (tipo gari), doméstico para limpeza pesada, propriedades mínimas: com cepa em plástico ou madeira, medindo no mínimo 35 cm, com cerdas de nylon, cabo de madeira medindo 120 cm com cabo rosqueado;	UND	1886	CARVALHO	10,00	18.860,00
<b>49</b>	Rodo, (Puxa e Seca) com cepa de madeira ou plástico, no mínimo com 40 cm, em E.V.A Duplo, com espessura de 3,5 mm (+/- 0,05mm), cabo de madeira, 120 cm, com sistema de rosca.	UND	1886	CARVALHO	4,80	9.052,80
<b>51</b>	Pá para lixo plástica, medindo no mínimo AxLxP(cm) com no mínimo de 5x27x19;	UND	1886	CARVALHO	2,90	5.469,40
<b>53</b>	Balde, material plástico, material alça arame galvanizado, capacidade no mínimo de 15 litros.	UND	1886	ARQPLAST	4,83	9.109,38
VALOR TOTAL DO GRUPO 5 R\$ 85.295,35						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V UNIT	V TOTAL
<b>36</b>	Saco plástico lixo, de polietileno, com capacidade de 100 litros, medindo aproximadamente 75 cm largura, altura mínima 105 cm, na cor preta, suportando 30 quilos, e suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9191, embalagem com 05 und;	PCT	1257	TEKPLAST	3,81	4.789,17
<b>38</b>	Sabão barra, 200 g por unidade, composição básica carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas, especificações ph 1%=11,5 máximo, alcalinidade livre: máximo 0,5%p/p, de glicerina, na cor amarela, embalado em saco plástico, embalagem com 05 und;	PCT	628	JAMARY	2,99	1.877,72
<b>40</b>	Pano limpeza, material 100% algodão, comprimento 70, largura 47, características adicionais, lavado e alvejado, aplicação limpeza geral;	UND	1257	GUAPORÉ	2,54	3.192,78
<b>42</b>	Sabão pó, aplicação limpeza geral. Embalagem de 500g	PCT	1257	FLASH	2,99	3.758,43
<b>44</b>	Esponja limpeza multiuso, material espuma / fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta, aplicação limpeza geral, características adicionais dupla face, comprimento mínimo 110 mm, largura mínima 75 mm, espessura mínima 20 mm. Com variação de até 10% nas medidas, embalagem com 04 und;	PCT	628	BETTANIN	1,67	1.048,76
<b>46</b>	Esponja de aço, material lã de aço carbono, formato retangular, aplicação utensílios e limpeza em geral, características adicionais	PCT	628	AÇOMIX	1,21	759,88

# DSB COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME

CNPJ Nº 17.878.902/0001-28 – Insc. Estadual nº 00000003806839  
 Rua Manoel Félix, 5302 – B. Flodoaldo Pontes Pinto  
 FONE/FAX: (69) 3026-7005 / 3026-7008  
 Email: [dsbcomercio@hotmail.com](mailto:dsbcomercio@hotmail.com)

	textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90 mm, largura mínima 40 mm, peso líquido mínimo 42g/8un, embalagem com 08 und					
<b>48</b>	Vassoura (tipo gari), doméstico para limpeza pesada, propriedades mínimas: com cepa em plástico ou madeira, medindo no mínimo 35 cm, com cerdas de nylon, cabo de madeira medindo 120 cm com cabo rosqueado;	UND	628	CARVALHO	10,19	6.399,32
<b>50</b>	Rodo, (Puxa e Seca) com cepa de madeira ou plástico, no mínimo com 40 cm, em E.V.A Duplo, com espessura de 3,5 mm (+/- 0,05mm), cabo de madeira, 120 cm, com sistema de rosca.	UND	628	CARVALHO	4,80	3.014,40
<b>52</b>	Pá para lixo plástica, medindo no mínimo AxLxP(cm) com no mínimo de 5x27x19;	UND	628	CARVALHO	2,90	1.821,20
<b>54</b>	Balde, material plástico, material alça arame galvanizado, capacidade no mínimo de 15 litros.	UND	628	ARQPLAST	4,83	3.033,24
VALOR TOTAL DO GRUPO 6 R\$ 29.694,90						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 114.990,25

VALIDADE DO SRP: 12 (Doze) meses.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (Noventa) Dias.

PAGAMENTO: 30 (Trinta) Dias

LOCAL DA ENTREGA: Rua Antônio Lacerda, nº 4.138, Bairro Industrial, município de Porto Velho, de segunda a sexta-feira das 07h30 às 13h..

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) dias uteis após a retirada da nota de empenho.

GARANTIA: 01 (um) ano, contra eventuais defeitos de fabricação, de acordo com as normas, observando as disposições legais.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Porto Velho/RO, 19 de fevereiro de 2019.

*Diogo Souza Bilio*  
 DSB COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME  
 DIOGO SOUZA BILIO  
 CPF 901.578.182-63  
 RG 921.041 SSP/RO

17.878.902/0001-28  
 DSB COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME  
 INSC EST-00000003806839  
 RUA MANOEL FELIX Nº 5302 SALA-A  
 BAIRRO FLODOALDO PONTES PINTO  
 CEP: 76.820-560  
 PORTO VELHO - RO